2019年 11月 29日

報道関係各位

KDDI・ニューロスペースと共同開発した IoTマットレスの展示や

業界初の衛生に特化した寝具ブランド「Culiess Ag TM」新モデルを初披露

「フランスベッド 岡山ショールーム」11月 30日（土）オープン
羽毛ふとんを別商品へ作り変えるリメイクサービスの受付を実店舗で初めて実施

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、高級・高機能

ベッドなどを展示する「フランスベッド 岡山ショールーム」を 2019年 11月 30日(土)にオープンいた

します。

「フランスベッド 岡山ショールーム」では、KDDI・ニューロスペースと共同開発した IoTマットレス

「RP-5000SE」を体験いただけるほか、業界初の衛生に特化したマットレス・寝具ブランド「Culiess

Ag（キュリエス・エージー）TM」の新モデルを初展示します。また世界有数のホテルで採用されてい

る英国発祥のベッドブランド「スランバーランド」や厳選された皮革や高級織物を贅沢に使用した

モダンベッドコレクション「Fiaba(フィアバ)」など、長年愛され続けているロングセラーブランドをご覧

いただけます。

さらに本ショールームでは、2019 年 6 月に WEB サイト限定で受付を開始した、羽毛ふとんを洗

浄し、近江ちぢみ肌掛けや寝袋などに作り変える「羽毛ふとんリメイクサービス」の受付を、全国の

実店舗で初めて開始いたします。

また社内資格である「スリープアドバイザー」の資格を持つ『睡眠コンシェルジュ』が最適な寝具

や環境を提案いたします。

「フランスベッド 岡山ショールーム」に関する概要は下記の通りです。

新モデル「Ag-BAE-PW-ロイヤル」 「RP-5000SE」（マットレス以外はイメージ）

 「フランスベッド 岡山ショールーム」 概要

【特長】

① フランスベッドを代表する高級ベッドなど、総展示数約 50点

② 業界初の衛生に特化したマットレス・寝具ブランド「Culiess Ag（キュリエス・エージー）TM」の

新モデルを初展示

③ 羽毛ふとんを洗浄し、近江ちぢみ肌掛けや寝袋などに作り変える「羽毛ふとんのリメイク

サービス」の受付を全国の実店舗で初めて開始

④ KDDI・ニューロスペースと共同開発した IoTマットレス「RP-5000SE」を展示

⑤ スリープアドバイザーの資格を持つ「睡眠コンシェルジュ」が最適な寝具や睡眠環境を提案

【展示商品】ベッド約 35点、ソファベッド 3点、パーソナルチェア 4点、寝装品他、全約 50点

【住所】岡山市北区野田 3丁目 23-16

【アクセス】JR「北長瀬駅」より徒歩 17分、JR「大元駅」より徒歩 20分

【オープン日】2019年 11月 30日(土)

【営業時間】10:00～18:00

【定休日】水曜日・木曜日

【展示スペース】約 364㎡（約 110坪）

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  「フランスベッド 岡山ショールーム」 ℡：086-242-2211

「Fiaba(フィアバ)」 「グランマックス」

フランスベッド ショールーム 店舗一覧

北海道（旭川市） 旭川ショールーム

北海道（札幌市） 札幌ショールーム

宮城県（仙台市） 仙台ショールーム

東京都（港区） 赤坂ショールーム

新潟県（新潟市） 新潟ショールーム

静岡県（静岡市） 静岡ショールーム

愛知県（名古屋市） 名古屋ショールーム

大阪府（大阪市） 大阪ショールーム

兵庫県（神戸市） 神戸ショールーム

岡山県(岡山市)
岡山ショールーム

(2019年 11月 30日オープン)

広島県（広島市）
広島ショールーム

(2019年 9月リニューアルオープン)

福岡県（福岡市） 福岡ショールーム

熊本県(熊本市) 熊本ショールーム

※2019年 11月 29日現在、13店舗